UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Dissertationes Juridico-Theologicæ De Jure, & Justitia**

**Karchne, Simon**

**Augustæ Vindelicorum ; [Graz], 1714**

§. X. An inter fratres, & sorores detur jus ad alimenta, & dotem

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40013**

§. X.

An inter Fratres, & Sorores detur jus ad ali-  
menta, & dotem.

125. **Q**uestio hæc est quasi appendix ad Dominium Paternum & filiale, Constat ex numero 81, divitem Fratrem in defectu Parris, Avi, & Matris teneri dotare Sororem pauperem natam ex eodem utroque parente, aut ex eodem Patre esto diversa Matre Molin Disp. 159, Fagundez Lib. 4. in Decal. c. 16. n. 3. (secus uterinam, sed ex Patre diverso per ciratum n. 81.) si casu aut culpabilitate dos perire, non tenetur secundo dotare, licet Pater, & ascendentis teneantur toties, quoties; quin Frater non tenetur, nisi in subsidium, ejusque obligatio est minor.

Nemo autem tenetur dotare pauperes coniobrinas, seu Fratris vel Sororis filias, quia erga has est minor obligatio, quam erga sororem uterinam, quam tamen dotare à jure deobligatur.

Circa alimenta autem à fortiori sequitur divitem fratrem teneri alere pauperem fratrem vel sororem, & econtra, non solum in gravi, & extrema necessitate (cum tunc etiam externis sit succurrendum) sed etiam in communis; quia hoc postulat charitas radicata in speciali sanguinis coniunctione, & pietas: idque non tantum, quando sunt utriusque conjuncti; sed etiam uterini licet non sit obligatio dotandi, nisi forte frater ha-

reditasset materna bona. Unde sicut Mater ex obligatione dotasset in defectu fratris, ita frater hæres maternorum in defectu Matri, obligatio enim non personis, sed bonis est imposta Fagund. cit. n. 8.

Obligatio hæc alendi extendit etiam respectu sororis naturalis per Auth. licet Cod. de natur. lib.

126. Obligatio alimentandi pauperes sorores, & fratres amplianda est etiam ad Clericos Beneficiatos in utroque foro; idque à fortiori, siquidem horum fructus restantes in pauperes, ut vidimus à n. 69. Sunt distribuendi, proceditque et si frater aut soror sit spuria, id est, nata ex personis impotentibus Matrimonium contrahere.

An autem in spurijs præstanta sint ab illis alimenta secundum puram necessitatem ad vitam sustentandam, aut juxta divitias, & splendorem generis fraterni, non concordant Doctores plurimi cum Fagundez c. 17. n. 11. affirmant primum, quia eis præstantur solum ex commiseratione, ergo purè secundum naturæ exigentiam. Secundum vero tradit Fagundez cum Lugo Disput. 24. n. 123. Less. lib. 2. c. 19. n. 68. probaturque ex Cap. haberet, de eo qui duxit in Matrimoniis

R

trimonium: ubi dicitur filiis (subintel-  
lige spurijs) secundum quod eis suppe-  
tunt facultates necessariae submini-  
strent.

Ad fundamentum oppositæ senten-  
tiæ negatur, quod ex mera commisera-  
tione, & naturæ exigentia, sed secun-  
dum hanc fraternâ aut paternâ dignitate  
spectatâ ali debent sorores etiam spuriæ,  
aut filiæ conformiter dicitur n. 105.

Sed quid de dote? an beneficiati  
possint, debeantque dotare sorores, aut  
filias spurias, sicut tenetut alete. Ne-  
gat Fagund. n. 2. cum Parnormit in Cap.  
pervenit de arbitris n. 1. & 5. nec ob-  
ligatio alendi potest transferri ad dota-  
endum, facilius enim est dictim alete,

quam vice unâ dotem assignare. Com-  
muniior affirmat, quia L. ad plures 13.  
§. fin. ff. de administratione tutelæ ge-  
neraliter disponitur, ut fratres dotent  
sorores, ergo non est, quod clerici ex-  
cludantur, & in citato cap. pervenit,  
quidam clericus cogitur ad talem do em,  
& ita docet hinc sententiam etiam Azor  
p. 2. L. 2. c. 40. q. 7.

*Resp.* Spectato jure videtur proba-  
bilio negativa quoad debitum, posse au-  
tem dotare constat ex secunda sequela  
n. 68. ad Primum affirmative Responde-  
tur Clericos non subiacere dispositioni  
juris civilis. Ad secundum dico eum  
propter antecedenter promissam dotem,  
ut constat ex contextu.

## ARTICVLVS TERTIVS.

*An usus rerum, quæ unico usu consumuntur, sit  
Separabilis à Dominio?*

§. I.

*Quid & quotplex sit usus, & elucidatur Controversia.*

127. **N**ota Primò: res quibus uti-  
mur alia non consumun-  
tur unico usu, ut domus  
vestis &c., alia vero consumuntur, ut  
vinum panis &c. Ad hoc genus spectat  
etiam usus primarius pecunia, est enim  
primario instituta, ut commutetur pro  
alijs rebus, sicquè unico usu consumitur  
non in entitate sua sed in dominio.

Controversia non est de usu primi  
generis, quia in ijs facile concipiunt usus  
à Dominio distinctus, se de usu secundi  
generis.

Nota secundò usum dividi in usum  
juris, & usum facti: usus juris recum  
un co usu non consumptibilium recte de-  
finitur cum communi Theologorum &  
Juri.